
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребенка – детский сад № 181» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.02.2025                                                                                                                           № 43 

Краснодар      

 

О недопущении сбора денежных средств  

с родителей (законных представителей) 

 

Во исполнение приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 05.02.2025 № 180 «О недопущении 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар», в целях 

недопущения сборов денежных средств с родителей (законных представителей) детей,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Всем работникам запретить сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников.  

2. Главному бухгалтеру Копейко Е.В.: 

2.1. Строго соблюдать порядок привлечения дополнительных финансовых 

средств, в том числе за счёт добровольных пожертвований. 

2.2. Ежеквартально предоставлять информацию для размещения на сайте 

учреждения музыкальному руководителю Петровой Н.В. 

2.3. Ежемесячно предоставлять руководителю учреждения информацию о 

поступлении и расходовании денежных средств от приносящей доход 

деятельности. 

3. Воспитателям всех групп: 

3.1. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о запрете сбора денежных средств. 

3.2. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в части 

привлечения целевых взносов, установления фиксированных размеров 

взносов. 

4. Музыкальному руководителю Петровой Н.В. ежеквартально размещать отчёты о 

привлечении расходовании дополнительных финансовых средств, 

предоставляемые главным бухгалтером Копейко Е.В. на официальном сайте 

учреждения.  

5. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                              С.И.Карлаш 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Главный бухгалтер   Е.В.Копейко 

Старший воспитатель  Я.О.Попова 

Музыкальный руководитель  Н.В.Петрова 

Старший воспитатель  Е.В.Ярчеввская 



Воспитатель  Т.Т.Алпатова 

Воспитатель  Н.А.Черепанова 

Воспитатель  Е.Г.Прилепская 

Воспитатель  Л.Ю.Ждамарова 

Воспитатель  М.Н.Дрозденко 

Воспитатель  А.Д.Левина 

Воспитатель  Ю.Ю.Зинченко 

Воспитатель  М.А.Гулай 

Воспитатель  О.В.Мамай 

Воспитатель  Т.А.Каторец 

Воспитатель  Т.Н.Чичиль 

Воспитатель  О.В.Яшина 

Воспитатель  Г.В.Иванова 

Воспитатель  Ю.В.Воробьева 

Воспитатель  Н.Б.Ламаш 

Воспитатель  А.А.Жилина 

Воспитатель  Н.Ю.Воробьева 

Воспитатель  Н.В.Краснобаева 

Воспитатель   

Воспитатель   

   

 

  


		2025-02-20T10:34:38+0300
	Карлаш Светлана Ильинична




